⁷ TERTULLIAN, *De cultu feminarum* I, 1.

⁸ TERTULLIAN, *De corona* 14.

⁹ TERTULLIAN, *De exhortatione castitatis* 9.

¹⁰ JEROME, *Adversus Jovinianum* I.5, PL 23, 228.

the soul than with the body. So, the principal of the blame is the soul. Thus the flesh is innocent, but more often it is the servant of sin. Therefore, may not defeat us the desire of beauty and may one penetrate the fire of adolescence and the erotic flame of youthful age.¹¹

In all these exhortations one can discern that Ambrose tries to protect the young people from sexual desire and promiscuity and mostly the young girls from sexual frustrations that cause pain. Nevertheless, he believes that if Eve, that is the sense of the first women, had lit her candles, neither she would had us engaged in the effects of her breach, nor she would deduct from the immortality of virtue,¹² as the first woman was deceived and then she lured her husband (*1 Tim 2, 14*). Although the man was created outside of the paradise, that is in a lower place, is considered better, and she, who was created in a place better, in paradise, is proved to be inferior.¹³

¹¹AMBROSE OF MILAN, *De Paenitentia* 1, 14, 68-76, F. IOANNIDIS, *Χριστιανοί Λατίνοι, Α΄*, Thessaloniki 2011, 303-309.

¹²AMBROSE OF MILAN, *De paradiso*, 2, 11: “nam si Eua, hoc est sensus primae mulieris accensas habuisset faces, numquam praeuaricationis suae nos crinuculis implicasset neque ex illa uirtutis immortalitate cecidisset”.

¹³AMBROSE OF MILAN, *De paradiso*, 4, 24-25: “quo loci illud aduerte quia extra paradisum uir factus est et mulier intra paradisum, ut aduertas quod non loci, non generis nobilitate, sed uirtute unusquisque gratiam sibi comparat. denique extra paradisum factus, hoc est in inferiore loco uir melior inuenitur et illa quae in meliore loco hoc est in paradiso facta est inferior repperitur; mulier enim prior decepta est et uirum ipsa decepit. unde apostolus Petrus subiectas fortiori uaso mulieres sanctas uiris suis uelut dominis oboedire memorauit. et Paulus ait quia Adam non est seductus, mulier autem seducta in praeuaricatione fuit. deinde contuendum quia nemo debet sibi facile praesumere. nam ecce illa quae in adiuumentum facta est uiro praesidio uirili indiget, quia uir caput est mulieris, ille autem qui adiuumentum uxoris habiturum se esse credebat lapsus est per uxorem... ergo positus est in paradiso uir, facta est in paradiso mulier. sed etiam tunc priusquam a serpente mulier deciperetur, habuit uiri gratiam, quoniam de uiro sumpta est, licet hoc sacramentum magnum sit, sicut apostolus dixit, et ideo causam uitae ex eo traxit. ideo que de uiro tantum scriptura dixit quia posuit eum in paradiso operari et custodire”.